
1 
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 32. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 24. 2. 2021 

 
32. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2018-2022 se konalo dne 24. 2. 2021 od 19.00 hodin 
videokonferenčně. 
 
Přítomni: Denisa Jandusová, Jiří Müller, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková 
 

 
Program: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Žádost o finanční příspěvek - Hospic sv. Zdislavy 
3. Dodatek ke smlouvě o dílo 
4. Stavba roku 
5. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 
6. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
7. Žádosti spolků o finanční dar  
8. Žádost o připojení ke komunikaci 
9. Rozpočtové opatření 1/2021 
10. Různé  

 
Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Jitka Rybářová 
 
K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu pro zasedání rady obce. Navrhla usnesení: 

 
Návrh usnesení č. RO/269/32/2021 
 
Rada obce schvaluje program 32. zasedání rady obce. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/269/32/2021 bylo schváleno. 

 
Rada obce provedla kontrolu usnesení z 31. zasedání RO.   
 
K bodu č. 2: 
Žádost o finanční příspěvek - Hospic sv. Zdislavy 
Rada se seznámila s žádostí Hospice sv. Zdislavy. V rozpočtu jsou finanční prostředky pro tyto účely naplánovány. 
Hospic žádá o příspěvek na provoz ve výši 5,-Kč na obyvatele. Obec Všelibice měla k 1. 1. 2021 celkem 596 obyvatel. 
Jedná se tedy o částku 2.980,-Kč.  
                



2 
 

 

Návrh usnesení č. RO/270/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje uzavřít darovací smlouvu s Hospicem sv. Zdislavy na částku 2.980,-Kč 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/270/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Dodatek ke smlouvě o dílo 
Starostka obce navrhuje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou COLAS CZ a.s. vzhledem k posunutí termínu 
zahájení stavby a adekvátně k tomu i termínu dokončení. V současné době nemáme ještě potvrzeno, že budeme mít 
dotaci na tuto akci schválenou. Ostatní ujednání se ve smlouvě nemění.  
 

Návrh usnesení č. RO/271/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou COLAS CZ a.s. na akci 
„Revitalizace návsi U kapličky – souvislá údržba v obci Všelibice“, ve kterém se stanoví termín zahájení 1.4.2021, 
termín dokončení 31.7.2021 a pověřuje starostku k jeho podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/271/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Stavba roku 
Starostka navrhuje přihlásit stavbu mateřské školy do soutěže Stavba roku Libereckého kraje. Přihláška je zpoplatněna 
částkou 500,-Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/272/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje přihlášení stavby mateřské školy do soutěže Stavba roku Libereckého kraje. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/272/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 5: 
Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene 
Rada se seznámila se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4000761/VB/006. Týká se výstavby 
zařízení distribuční soustavy přes p.p.č. 1072 v k.ú. Všelibice. Smlouva o smlouvě budoucí byla uzavřena č. usnesení 
RO/56/6/2019. 
 

Návrh usnesení č. RO/273/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4000761/VB/006 
a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/273/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Starostka obce seznámila členy RO s žádostí o projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12402221/SOBS VB/3.  Týká se nové el. přípojky, čímž bude dotčen pozemek 636/1 
k.ú. Přibyslavice u Všelibic. Starostka navrhuje smlouvu uzavřít za cenu 3.000,- Kč plus DPH. 
 



3 
 

 

Návrh usnesení č. RO/274/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje navrženou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IZ-12-4000761/VB/006 a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/274/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 7: 
Žádosti spolků o finanční dar  
Starostka předložila žádosti SDH Březová, SDH Všelibice a Mysliveckého spolku Všelibice, o finanční příspěvek na 
činnost ve výši 15.000,-Kč, žádost Honebního společenstva Všelibice a společenstva Všelibice-Benešovice o příspěvek 
ve výši 2.000,-Kč a Všelibické ženy, který žádá příspěvek na činnost ve výši 8.000,-Kč. 
Starostka navrhuje uzavřít darovací smlouvy a na základě doporučení auditora již nevyžadovat doklady vztahující se 
k účelu využití. 
 

Návrh usnesení č. RO/275/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s SDH Březová, IČ 49111965 na částku 15.000,-Kč a pověřuje 
starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/275/32/2021 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení č. RO/276/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje darovací smlouvu s SDH Všelibice, IČ 49112171 na částku 15.000,-Kč 
a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/276/32/2021 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/277/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Všelibice, IČ 04310420 na částku 
15.000,-Kč a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/277/32/2021 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/278/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Honebním společenstvem Všelibice, IČ 46745351 na 
částku 2.000,-Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/278/32/2021 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. RO/279/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Honebním společenstvem Všelibice - Benešovice, 
IČ 46745360 na částku 2.000,-Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/279/32/2021 bylo schváleno. 

 



4 
 

 

Návrh usnesení č. RO/280/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje Darovací smlouvu se spolkem Všelibické ženy, IČ 08129258 na částku 
8.000,- Kč a pověřuje starostku jejím podpisem.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/280/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 8: 
Žádost o připojení ke komunikaci  
Rada se seznámila s žádostí o připojení parcely p.p.č. 798/10 k.ú. Všelibice. Od obce Všelibice, jako vlastníka 
komunikace na p.p.č. 798/11, 808/24, 1102/1 k.ú. Všelibice, je vyžadován souhlas s připojením ke komunikaci. 
Starostka předložila projektovou dokumentaci. Obecní úřad obdržel i souhlasné stanovisko Policie ČR. Rada již 
v minulosti tuto situaci řešila, došlo však k rozdělení a přečíslování sousedních parcel. Proto je obecním úřadem 
vyžadován nový souhlas od rady obce. 
 

Návrh usnesení č. RO/281/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje připojení ke komunikaci na p.p.č. 798/11, 808/24, 1102/1 v k.ú. Všelibice 
z p.p.č. 798/10.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/281/32/2021 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 9: 
Rozpočtové opatření 1/2021 
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření 1/2021. Týká se vratky dotace – nespotřebované výdaje na volby do 
zastupitelstev krajů K a Senátu PČR 2020 ve výši 29.183,70. 
 

Návrh usnesení č. RO/282/32/2021 
 
Rada obce po projednání schvaluje rozpočtové opatření 1/2021.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/282/32/2021 bylo schváleno. 

 
 
K bodu č. 10: 
Různé: 

 Starostka informovala o situaci Covid – 19 v naší obci. 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala všem členům rady obce za účast a jednání v 19.45 hodin 
ukončila.     

 

Všelibice, 24. února 2021 

 

 

        Zápis ověřila: Jitka Rybářová 

 

………………………………………                ……………………………………… 

                                                                                                                                             Martina Sluková 


